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frunax® Monitoring-Block
frunax® Monitoring Multi-Block

Abschnitt 1.  BEZEICHNUNG DES STOFFES BZW. DES GEMISCHES UND DES UNTERNEHMENS

7.1. Produktidentifikator:
Handelsname:
frunax® Monitoring-Block / frunax® Monitoring Multi-Block
Artikelnummer:
0260-775 / -270
Zulassungs-Nr.:
Nicht relevant
1.2. Relevante identifizierte Verwendung des Stoffes oder Gemisches:
Wirkstoffloser Koder zum Monitoring
Verwendungen, von denen abgeraten wird:
Keine Angabe

1.3. Hersteller / Lieferant:
frunol delicia® GmbH
Anschrift:
Hauptsitz: Niederlassung:

Dubener StraBe 145 HansastralRe 74 b

04509 Delitzsch
Deutschland

Tel.: 034202 / 65300
Fax: 034202 / 65309
E-mail:
info@frunol-delicia.de
Auskunfitgebender Bereich:

Abteilung Labor, Tel.: 034202 / 65341

59425 Unna
Deutschland

Tel.: 02303 / 253600
Fax: 02303 / 2536050

1.4. Notfallauskunft: Notrufnummer (DE):
Abschnitt 2. MOGLICHE GEFAHREN
2.1. Einstufung des Stoffs oder Gemischs:
Einstufung gemaR CLP-Verordnung:
Keine Einstufung
Abschnitt 3. ZUSAMMENSETZUNG / ANGABEN ZU DEN BESTANDTEILEN
3.1 Stoffe:

Gemisch. Kein Gefahrstoff / Wirkstoff.
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Abschnitt 4.

ERSTE-HILFE-MABNAHMEN

4.1.
4.1.1.

4.1.2.

4.2.

4.3.

Beschreibung der Erste-Hilfe-MalBnahmen:

Erste Hilfe nach relevanten Expositionswegen.

Augenberiihrung:

Bei Bertihrung mit den Augen sofort griindlich mit Wasser absptilen und Arzt konsultieren.
Hautberihrung:

Nicht zutreffend

Einatmung:

Nicht zutreffend

Einnahme:

Nicht zutreffend

Arztl. Soforthilfe, verzégert auftretende Wirkungen:

Siehe 4.1.1, sonst keine Angaben.

Wichtigste(s) akut und verzégert auftretende(s) Symptom(e) und Wirkung(en):
Keine Angaben

Hinweise auf drztliche Soforthilfe oder Spezialbehandlung:

Nicht zutreffend

Hinweise fiir den Arzt:

Nicht zutreffend

Abschnitt 5.

MABNAHMEN ZUR BRANDBEKAMPFUNG

5.1.
5.1.1.

5.1.2.

5.2.

5.3

Léschmittel:

Geeignete Léschmittel:

Wasser, Schaum, Inertgas

Ungeeignete Loschmittel:

Keine

Besondere vom Stoff oder Gemisch ausgehende Gefahren:

Keine

Hinweise fiir die Brandbekdmpfung:

Aufenthalt im Gefahrenbereich nur mit umluftunabhdngigem Atemschutzgerat, notfalls Atemschutz-
Vollmaske mit Universalfilter (AB-P Typ) tragen.

Abschnitt 6.

MABNAHMEN BEI UNBEABSICHTIGTER FREISETZUNG

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Personenbezogene Vorsichtsmalinahmen, Schutzausriistungen und in Notfédllen anzuwendende Verfahren:
Nicht erforderlich

UmweltschutzmalBnahmen:

Nicht zutreffend

Methoden und Materialien fir Riickhaltung und Reinigung:

Verschiittetes Material aufwischen und zur Entsorgung oder Wiederverwendung in ordnungsgemaf
beschriftete Behdlter geben. Alle Abfallmaterialien gemaR allen &rtlichen, regionalen und nationalen
Vorschriften entsorgen.

Verweis auf andere Abschnitte:
Schutzmalnahmen Abschnitt 7 und 8 beachten.
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Abschnitt 7.

HANDHABUNG UND LAGERUNG

7.1.

7.1.1.

7.1.2.

7.1.3.

7.2.

7.2.1.

7.2.2.

7.2.3.

7.2.4.

7.3.

SchutzmafBBnahmen zur sicheren Handhabung:

Hinweise zum sicheren Umgang:

Das Produkt im Originalbehdalter aufbewahren. Nicht in der Nahe von Wédrmequellen, offenen Flammen
oder heifen Fldchen verwenden.

Allgemeine HygienemalSnahmen am Arbeitsplatz:

Waéhrend der Handhabung/Verwendung nicht essen, trinken, rauchen.

Hinweise zum Brand- und Explosionsschutz:

Keine besonderen MaBnahmen erforderlich.

Bedingungen zur sicheren Lagerung unter Berdicksichtigung von Unvertrdglichkeiten:

Keine Angabe

Lagertemperatur:

Keine Angabe

Anforderungen an Lagerrdume und Behdlter:

An einem kiihlen, trockenen Ort aufbewahren. Den Behalter bei Nichtgebrauch gut verschlossen halten.
Zusammenlagerungshinweise:

Keine Angaben

Weitere Angaben:

Nicht in die Hande von Kindern gelangen lassen.

Spezifische Endanwendungen:

Wirkstoffloser Kdder zum Monitoring

Abschnitt 8.

BEGRENZUNG UND UBERWACHUNG DER EXPOSITION/PERSONLICHE SCHUTZAUSRUSTUNG

8.1.

8.2.

8.2.1.

8.2.2.

8.2.3.

Zu liberwachende Parameter:

Keine Angabe

Begrenzung und Uberwachung der Exposition:
Keine

Geeignete technische Steuerungseinrichtungen:
Keine Angabe

Persénliche Schutzausriistung:

Allgemeine Schutz- und HygienemalBnahmen:
Nicht erforderlich

Atemschutz:

Nicht erforderlich

Handschutz:

Nicht erforderlich

Augenschutz:

Nicht erforderlich

Korperschutz:

Nicht erforderlich

Begrenzung der Umweltexposition:

Siehe Abschnitte 6 und 7.




frunol delicia’

&

innovation

SICHERHEITSDATENBLATT

gem. EG Verordnung Nr. 1907/2006 (geandert durch EU VO Nr. 830/2015)

Erstellt am: 14.01.2013 Giiltig ab: 14.01.2013 Uberarbeitet: 10/2020
Version: 10/2020 Ersetzt Version: 09/2016 Seite 4 von 7
frunax® Monitoring-Block
frunax® Monitoring Multi-Block
Abschnitt 9. PHYSIKALISCHE UND CHEMISCHE EIGENSCHAFTEN
9.1. Angaben zu den grundlegenden physikalischen und chemischen Eigenschaften:
Form: Block
Farbe: Gelblich
Geruch: SiB, getreidedhnlich
Geruchsschwelle: Keine Daten
PpH-Wert (10 g/l in Wasser, 20°C): Nicht relevant
Schmelzpunkt / Gefrierpunkt: Nicht relevant
Siedepunkt / Siedebereich: Nicht relevant
Flammpunkt: Keine Angabe
Verdampfung: Nicht relevant
Entziindbarkeit: Keine Angabe
Zsjg;cjl;‘zrekreejis-/Exp/osionsgrenzen Keine Angaben
Dampfdruck: Nicht relevant
Dampfdichte: Nicht relevant
Dichte (20°C): Keine Angabe
Loslichkeit (Wasser): Nahezu unldslich
Verteilungskoeffizient (log pow): Keine Angabe
Selbstentziindungstemperatur: Keine Angabe
Zersetzungstemperatur: Keine Angabe
Viskositdt (dynamisch, 21°C): Nicht relevant
Viskositdt (kinematisch, 21°C): Nicht relevant
Explosive Eigenschaften: Keine
Oxidierende Figenschaften: Keine
9.2. Sonstige Angaben: Keine

Abschnitt 10.

STABILITAT UND REAKTIVITAT

70.1.

70.2.

10.3.

70.4.

70.5.

70.6.

Reaktivitit:

Keine Angabe

Chemische Stabilitit:

Nicht zutreffend

Mégliche geféhrliche Reaktionen:
Keine Angabe

Zu vermeidende Bedingungen:
Keine Angabe

Unvertrdgliche Materialien:

Nicht zutreffend

Gefihrliche Zersetzungsprodukte:
Kohlenoxide
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Abschnitt 11.

TOXIKOLOGISCHE ANGABEN

11.1
71.1.1.

71.1.2.

71.1.3.

711.1.4.

71.1.5.

71.1.6.

11.1.7.

71.1.8.

Angaben zu toxikologischen Wirkungen:
Akute Toxizitdt:

Nicht zutreffend

Subakute Toxizitit:

Nicht zutreffend

Primdre Reizwirkung:

Haut:

Keine

Auge:

Keine

Sensibilisierung:

Nicht bekannt

Chronische Wirkung:

Nicht zutreffend

Spezifische Zielorgan-Toxizitdt:
Nicht zutreffend
Aspirationsgefahr:

Keine

Sonstige Angaben:

Keine Angaben

Abschnitt 12.

UMWELTBEZOGENE ANGABEN

12.1.
12.1.1.

12.1.2.

12.2.

72.3.

12.4.

12.5.

Toxizitdt:

Aquatische Toxizitdt:

Nicht zutreffend

Wirkung auf Bienen:

Nicht zutreffend

Persistenz und Abbaubarkeit:
Keine Angabe
Wassergefdhrdung / Bioakkumulationspotential:
Nicht zutreffend

Mobilitit im Boden:

Keine Angabe

Sonstige Hinweise:

Keine Angabe

Abschnitt 13.

HINWEISE ZUR ENTSORGUNG

13.1.

Verfahren der Abfallbehandlung:

Produkt:

Aus dem Gebrauch entstehende Abfille kénnen am Standort oder in einer zugelassenen Deponie entsorgt
werden.

Ungereinigte Verpackung:
Alle Abfallmaterialien gemaR allen &rtlichen, regionalen und nationalen Vorschriften entsorgen.




frunol delicia’
innovation

S|CH ERHEITSDATENBLATT gem. EG Verordnung Nr. 1907/2006 (geandert durch EU VO Nr. 830/2015)
Erstellt am: 14.01.2013 Giiltig ab: 14.01.2013 Uberarbeitet: 10/2020
Version: 10/2020 Ersetzt Version: 09/2016 Seite 6 von 7

frunax® Monitoring-Block
frunax® Monitoring Multi-Block

Abschnitt 14. ANGABEN ZUM TRANSPORT

Das Produkt ist nicht als Gefahrgut eingestuft.

Abschnitt 15. RECHTSVORSCHRIFTEN

Vorschriften zu Sicherheit, Gesundheits- und Umweltschutz / spezifische Rechtsvorschriften fiir den
Stoff oder das Gemisch

Gefahrenbezeichnung / Kategorien (CLP VO):
Keine Angabe

H-Sétze:

Keine Angabe

P-Sdtze:

Keine Angabe

15.1.

Zusdtzliche Angaben:
Keine Angabe
Nationale Vorschriften:
TRGS:
Keine Angabe
WGK (AwsSV):
Keine Angabe
Lagerklasse TRGS 510 (VCl):
Brennbarer Feststoff
Kennzeichnung Gewdsserschutz (BVL):
Keine Angabe
BetrSichV:
Keine Angabe
VOC-Gehalt:
Nicht relevant.
Storfallverordnung:
Nicht relevant.
Sonstige Hinweise:
Keine Angabe
Beschéftigungsbeschrdnkung:
Jugendschutz:
Keine Angabe
Mutterschutz:
Keine Angabe
15.2. Stoffsicherheitsbeurteilung:

Nicht relevant (Gemisch).
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Abschnitt 16.

SONSTIGE ANGABEN (FORTSETZUNG)

Legende:

ADR Européisches Ubereinkommen (iber die internationale Beférderung gefahrlicher Giiter auf der StraRe
ACGW Arbeitsplatz-Grenzwert (EU)

AVV Abfall-Verbringungs-Verordnung

AwSV Verordnung tiber Anlagen mit Umgang von wassergefdhrdenden Stoffen
baua Bundesanstalt fiir Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin

BP Biozid-Produkt (BPR)

CAS Chemical Abstracts Service

DGUV Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung (der gewerblichen Berufsgenossenschaften)
DIN Norm des Deutschen Instituts fiir Normung

EAK Europdischer Abfall-Katalog

ECHA European Chemicals Agency

EG Européische Gemeinschaft

EN Europdische Norm

GES Generic Exposure Scenarios

IATA International Air Transport Association

ICAO International Civil Aviation Organization

IMDG International Maritime Code for Dangerous Goods

ISO Norm der International Standard Organization

LC Letale Konzentration

LD Letale Dosis

LDso Letale Dosis bei 50% Abtétung

log Pow  Log. Verteilungskoeffizient zwischen n-Oktanol und Wasser

OECD Organisation for Economic Co-operation and Development

REACH Registration, Evaluation, Authorisation and restriction of CHemicals

RID Ordnung fiir die internationale Eisenbahnbeférderung gefahrlicher Guter
SDB Sicherheitsdatenblatt (gem. Verordnung der EU)

TRbF Technische Regeln fiir brennbare Fliissigkeiten

TRGS Technische Regeln fiir Gefahrstoffe

UN United Nations (Vereinte Nationen)

VvCl Verband der chemischen Industrie

WGK Wassergeféhrdungsklasse

Besondere Besondere Hinweise zum Produkt:

Die in diesem Sicherheitsdatenblatt enthaltenen Angaben stammen aus als zuverldssig geltenden Quellen.

Nationale Vorschriften: Keine
VCl-Lagerklasse: Brennbarer Feststoff
Hinweise zur Beschaftigungsbeschrankung: Keine

Empfohlene Verwendung und Beschrankung: Gebrauchsanweisung beachten.

Die Angaben im Sicherheitsdatenblatt stiitzen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse, sie stellen jedoch keine Zusicherung von

Produkteigenschaften dar und begriinden kein vertragliches Rechtsverhltnis.




